PAGE
4

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САФОНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                            САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20 июня 2016 года                                                                                    №  6/24
О формах документов, используемых в избирательной комиссии муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области при проверке оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей, предоставленных кандидатами в депутаты Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области третьего созыва по многомандатным избирательным округам          №№ 1-6

В соответствии со статьей 17 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з               «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» избирательная комиссия муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить форму Ведомости проверки подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области третьего созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1-6 (приложение 1).

2. Утвердить форму Итогового протокола проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области третьего созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1-6 (приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

Председатель комиссии
С.А. Рассоленко

Секретарь комиссии
Н.Б. Зайцева

	Приложение 1

к постановлению избирательной комиссии муниципального образования

Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

от  20  июня 2016 года  № 6/24

ВЕДОМОСТЬ № ___

 проверки подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области третьего созыва, по ______мандатному избирательному округу № ____
________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)
Папка № _______ Листов в папке _______ Подписей в папке_______________
	№ подписного листа в папке
	№ строки в подписном листе
	Основание (причина) признания подписи избирателя недостоверной и (или) недействительной
	Примечания

Руководитель
рабочей группы

_________________

____________________

      (подпись, дата)

      (фамилия, инициалы)
Члены рабочей группы
_________________

____________________

      (подпись, дата)

      (фамилия, инициалы)

_________________

____________________

      (подпись, дата)

      (фамилия, инициалы)
«_____»_____________ 2016 года _____ час. _____ мин.

	Приложение 2

к постановлению избирательной комиссии муниципального образования

Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

от  20  июня 2016 года  № 6/24

Выборы депутатов Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области третьего созыва
______мандатный избирательный округ № ______
Итоговый протокол
проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку
________________________________________________________________________

(выдвижения (самовыдвижения) кандидата)

________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Согласно представленному в избирательную комиссию муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области протоколу об итогах сбора подписей заявлено _____________ подписей избирателей в поддержку ____________________________________________________________________________________.
(выдвижения (самовыдвижения) кандидата)

Фактически представлено в избирательную комиссию муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области подписей избирателей _________________.

Проверено подписей избирателей ________________________, из них признаны:

недостоверными (недействительными) по следующим основаниям:

	Основание (причина) признания подписей избирателей недостоверными и (или) недействительными
	Количество недостоверных и (или) недействительных подписей

Количество недостоверных и недействительных подписей - ____________ <*>, что составляет ___________ % от общего количества представленных подписей.

Из фактически представленных в избирательную комиссию муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области общее количество достоверных подписей составляет ____________ <**>.
Оснований для отказа в регистрации кандидата
_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. кандидата)

предусмотренных подпунктами «г», «г1», «д» пункта 24 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктами «е», «е1», «ж» пункта 9 статьи 19 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», не имеется.
Либо
Имеются основания для отказа в регистрации кандидата
_____________________________________________________________________________

  (Ф.И.О. кандидата)

предусмотренные подпунктами «____» пункта 24 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктами «_____» пункта  9 статьи 19 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области».
Руководитель рабочей группы,

член избирательной комиссии

муниципального образования

Сафоновского городского поселения

Сафоновского района Смоленской области

 с правом решающего голоса

______________

___________________

        (подпись)                                                  (Ф.И.О)

Члены рабочей группы

______________

___________________

        (подпись)                                                  (Ф.И.О)

___________________________________

(дата, время составления итогового протокола)

----------------------------------------------------

<*> Указывается сумма выявленных недостоверных и недействительных подписей.

<**> Указывается количество достоверных подписей, которое определяется как разница между количеством фактически представленных подписей и числом недостоверных и (или) недействительных подписей
_177573540.doc
[image: image1.png]